
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022800274

274

Nº 40, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU FME AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
- A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Processo Licitatório

nº 001/2020, sob a modalidade Tomada de Preços n° 001/2020 2º ato, cujo objeto trata-
se CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA OBRAS DOS SERVIÇOS
REMANESCENTES PARA CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIO PADRÃO FNDE LOCALIZADA NA TRAVESSA JAILTON M. NASCIMENTO - DISTRITO
DE CARAIBEIRAS - TACARATU/PE - TERMO DE COMPROMISSO PAC 203908/2013, que
estava marcada para o dia 21/02/2020, as 10:00h, foi considerada DESERTA, tendo em
vista o não comparecimento de interessados.

IVANILSON GOMES DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Objeto: Aquisição De Filmes E Material Para O Rx, Destinado À Atender As Necessidades
Das Unidades De Saúde E Dos Munícipes De Venturosa-PE. Natureza: Compras; Valor
Máximo Aceitável: R$ 78.018,86; Abertura: 11/03/2020 AS 10h.

ROSINEY DA SILVA
Pregoeira

CHAMADA PUBLICA Nº 2/2020

PROCESSO Nº 15/2020
Objeto: Credenciamento de empresa especializada, transportador autônomo ou MEI -
Micro Empreendedor Individual, para prestação de serviços de locação e condução de
veículos, para prestação de serviços de Transporte de Pacientes no deslocamento da Sede
do Município aos Hospitais e Centros de Referência em Saúde nas cidades de Arcoverde,
Garanhuns, Recife, Caruaru, Serra Talhada e viagens na zona urbana e rural do município
de Venturosa - PE. Natureza: Serviços; Valor Máximo Aceitável: R$ 1.160.266,67; Abertura:
13/03/2020 As 10h. Informações Fone 087-3833-1138 das 8h as 13h de segunda a sexta ou
na sede da Prefeitura de Venturosa, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-
mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 27 de fevereiro de 2020.
JAQUELINE CAVALCANTI DE OLIVEIRA

Presidente CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Repetição

Interessado: Município de Água Branca PI. Objeto: Objeto: Registro de preços
para aquisição de material esportivo. Data da Sessão: 11/03/2020 - Credenciamento e
Abertura das Propostas: 10h30min. Endereço: Av. João Ferreira, 555, Centro - Água Branca
-PI. Maiores informações, no endereço acima citado, ou pelo telefone (86) 3282 1141, em
dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 13h00min, ou pelo e-mail:
cpl.pmaguabranca@gmail.com

Água Branca-PI, 27 de fevereiro de 2020.
AISLAN ALVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - PMBP

Processo Administrativo nº. 025/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade P R EG ÃO
PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", com data de abertura e julgamento para
o dia 13.03.2020, às 09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da
Prefeitura, cujo objeto é: "aquisição de materiais e prestação de serviços para
desenvolvimento do projeto educação em saúde ambiental mhcdc (melhorias
habitacionais para o controle da doença de chagas)", com valor Global previsto de R$
157.651,30 ( cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta
centavos), com recursos oriundos do convênio nº 895474/2019 e proposta de nº
051460/2019 - fundação nacional de saúde, Maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de
segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 27 de fevereiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Pregoeiro da Pref. de Caracol - PI, torna público que realizará licitação na
modalidade PP nº 012/2020. Tipo: menor preço, Por Lote. Adjudicação global, Por Lote.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos
diversos, material hospitalar e odontológico para atender a Secretaria de Saúde/FMS,
Hospital Municipal no município de Caracol - PI, durante o exercício financeiro 2020.
Fonte Recursos: consignados no orçamento municipal vigente. Abertura: 17/03/2020, às
09:00h, sala da CPL Pref. de Caracol - PI. Pça. Pe. Francisco, 11 - Centro. (89) 98104-
4446.

Caracol - PI, 27 de fevereiro de 2020.
RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Torna público que foi aberto processo licitatório referente à Pregão Presencial
nº 001/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura
Municipal de Caxingó - PI, no lapso temporal de 09 (nove) meses. Abertura: Dia
12.03.2020, às 09:30h, na Pref. Mun. de Caxingó (PI), na Rua João Santos, 133, Centro.

Caxingó-PI, 28 de fevereiro de 2020.
ANTONIO NUNES DE CARVALHO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

Objeto: Serviços de implementação, monitoramento e avaliação do Projeto
Borboleta. ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. DATA: 27 de fevereiro de 2020.
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da empresa L DA COSTA NETO FILHO (CNPJ N. 29.410.656-0001-29), para a
prestação dos citados serviços, com o valor global a cifra de R$ 95.680,00, para o contrato
de 12 (doze) meses.

Curral Novo, 27 de fevereiro de 2020.
ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar nº 001/2020. A
Secretaria Municipal de Educação de Demerval Lobão, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas organizações a comparecer no período de 03 a 23 de março de 2020, das
7h30min às 13h, na Secretaria Municipal do Município de Demerval Lobão-PI, situada na
Rua Benedito Luis de Melo, nº 495, Centro, para apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda para fornecimento de gêneros alimentícios que serão
utilizados na alimentação escolar durante para o ano de 2020. PUBLIQUE-SE.

MARIA CAMPELO
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Processo Administrativo nº 021/2020.
A Prefeitura Municipal de Dom Inocêncio - PI torna público que realizará Pregão

Presencial do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é: Implantação de Ações de Educação
em Saúde Ambiental voltadas para melhoria da qualidade da água para o consumo
humano no município de Dom Inocêncio-PI, com a abertura fixada para o dia 11 de março
de 2020 ás 11:30min no prédio da Prefeitura Municipal na sala de licitações, o Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, podendo ser obtido na sede desta Prefeitura
Municipal situada na Praça Camaratuba, S/N, no horário das 08:00 as 13:00 horas, de
segunda a sexta feira.

Dom Inocêncio - PI, 27 de fevereiro de 2020.
GEORGE RIBEIRO DE CASTRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso - PI, através do seu Pregoeiro, torna
público que fará realizar às 08h:30min do dia 12/03/2020, a abertura do Pregão Presencial
nº 003/2020-SRP, tipo Menor Preço e Adjudicação por Item. Objeto: eventual fornecimento
de Bens Comuns para atendimento ao Programa de Atenção Básica (Farmácia e Material
Médico), destinados à Sec. M. de Saúde. Recursos: Tesouro Municipal/FUS/Rec. Vinculados
da Saúde. Edital à disposição na sede da Prefeitura Municipal, com a CPL/Equipe do
Pregoeiro, das 07h:30min às 13h:30min, de segunda à sexta-feira e no portal do TCE/PI.

Elesbão Veloso - PI, 28 de fevereiro de 2020.
WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em
pousada e ou pensão, incluindo na diária, alimentação, conforme especificações no Anexo
I Termo Referência deste instrumento convocatório, modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico, tipo da Licitação: Menor Preço Global, Valor R$ 200.000,00, Fonte de Recurso:
FPM, ICMS, ISS e Recursos Próprios, data do recebimento e abertura das propostas e
documentação: 12.03.2020, às 09: 00h, Informações: Sede da Prefeitura Municipal de
Esperantina, Rua Vereador Ramos, 746, Centro de Esperantina-PI, de segunda a sexta-feira
de 08:00h às 13:00h; Fone: (86) 3383-1538 e no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.tce.pi. gov.br.

Esperantina, 27 de fevereiro de 2020.
AQUILES LIMA NASCIMENTO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Fronteiras - PI, torna público o adiamento da Tomada de

Preços nº 001/2020, para as 08h00min do dia 05/03/2020. Informações: Prefeitura

Municipal - fone (89)34541224.

Fronteiras-PI, 21 de fevereiro de 2020.

TATIANA MARIA DE SOUSA MACHADO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-28T01:51:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




